A. Monczer

1) *Felix Srzeński*.

2) *Sokolowski* (cfr. *El. XL*, N. 1467).

3) *Ioannes Przerembski*.

N. 4168.

E Regio Monte, 3.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
duci in Ołyka [Nicolao Radziwill "Nigro"]  
rogat, ut praefecto suo iniungat, ut puerum sibi commissum restituat.  
Ostpr. Fol., vol. 54, f. 237.*

Duci in Ołyka, III Novembris.

Petit, ut suo praefecto mandet de restituendo puero Ruperti Gockell.

Officia nostra amica etc.

Retulit nobis honestus noster subditus ac fidelis dilectus Rupertus Göckell se puerum quendam tradidisse praefecto Illustritatis Vestrae Lucae Nameschnick, ut linguam illic Lithuaniae addisceret. Iam vero cum puerum reposcat, tergiversari illum puerumque restituere nolle conqueritur. Quare se literis nostris intercessoriis ad Illustritatem Vestram iuvari vehementer obnixeque petuit, quod dicat parentes pueri illius continue urgere et instare, ut filium suum recuperare queant. Itaque ab Illustritate Vestra etiam atque etiam amice petimus, dignetur praefecto suo iniungere, ut puerum illum, quod aequum est, dimittat nostroque sudbito citra tergivationem restituat. Hoc nobis Illustritas Vestra gratum fecerit, quod amicis studiis compensare conabimur. Quam Christo Optimo Maximo diu conservandam committimus. Datae Regiomonti.

C.S.

N. 4169.

E Regio Monte, 4.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
Bona reginae Poloniae  
tres sexagenas avium "ex turdorum genere" dono mittit.  
(Latine)  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 822-823.*

N. 4170.

E Regio Monte, 4.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
episcopo Plocensi [Andreae Noskowski]  
a doctore Christophoro Jona, consiliario suo, se cognovisse scribit eum "de-  
lectari ferinis carnibus alcium", et in benevolentiae signum unum vas  
eiusmodi carnium sale conditarum dono mittit.  
(Latine)  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 823-824.*

E Regio Monte, 10.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
Sigismundo Augusto regi Poloniae  
notum facit se propter Assueri Brandt adversam valetudinem negotia sua vice-  
cancellario Regni commisise.  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 824-825.*

Regi Poloniae, X Novembris.

Scribit se propter Asueri Brands affectam valetudinem negotia sua Reverendo Domino Vicecancellario Regni<sup>1)</sup> commisisse, cui petit plenam fidem haberi.

Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Non ignorat S. Regia Maiestas Vestra, quoties apud eandem de gravaminibus Lithuaniae aliisque meis meorumque negotiis sollicitaverim, et quod ea res tandem ad conventionem generalem Lithuaniae reiecta sit. Quare ad hunc ipsum conventum consiliarium meum et fidelem dilectum Assuerum Brant, Capitaneum Tapiensem, ablegaveram. Is cum se iam in viam datus esset, morbo subito correptus profectionem suspicere non potuit. Cum autem ceteros meos consiliarios hoc tempore ad alia et diversa loca destinarim, ut in tanta et tam subita<sup>a)</sup> festinatione ad hunc conventum neminem habeam mittere, commisi negotia ista omnia Reverendo Domino [f. 825] Vicecancellario Regni, ut ea S. Regiae Maiestati Vestræ inclitisque Magni Ducatus ordinibus nomine meo subdite referret. Quapropter S. Regiam Maiestatem Vestrā submisse etiam atque etiam oro, ut illum negotia mea exponentem clementer audire firmamque illi fidem, sicuti mihi ipsi, habere, tandemque regio, clementi et optato responso dimittere dignetur. Id erga S. Regiam Maiestatem Vestrā omnibus debitiss officiis, subditis studiis et servitiis sedulo promerer conabor. Datae Regiomonti.

C.S.

a) *in ms. subito*

1) *Ioannes Przerembski.*

E Regio Monte, 10.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]  
rogat, ut loco Assueri Brandt, improvisa aegritudine impediti, negotia sua in  
Comitiis Lithuaniae curanda suscipiat.  
Cfr. El. XL, N. 1469.  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 826-827.*

Vicecancellario, X Novembris.

Petit, ut negotia Suae Celsitudinis in conventu generali proponat iuvetque.

Reverende ac Generose, Amice singulariter nobis dilecte.

Cum nuntium nostrum nobilem Assuerum Brandt, Capitaneum Tapiensem, ad generalem Magni Ducatus Lithuaniae conventum destinassimus, atque ille iter iam iam ingressurus esset, ex improviso adversa [f. 827] corripitur valetudine, quo fit, ut eam obire legationem non possit. Etsi autem in eius locum alium ex consiliariis nostris perlibenter substituissimus, facere tamen id per angustiam temporis non potuimus, et quod illi ipsi consiliarii, qui eo mittendi fuissent a nobis, aliis iam negotiis praefecti absunt. Ne autem negotia nostra negligeremus, duximus Reverendam Generositatem Vestram pro ea, qua in nos fertur benevolentia, amice rogandam esse, ut ad instructionis formulam hisce adiunctam nostro nomine amicum sollicitatorem apud S. Regiam Maiestatem agere negotiaque nostra, sicut hactenus consuevit, benigne iuvare ne gravetur. Atque illa ita promoveat, ut laeto responso tandem ad tot tanque liberales S. Regiae Maiestatis pollicitationes exhilaremur. Sicuti facturam esse Reverendam Generositatem Vestram nobis omnino persuademus. Daturi vicissim operam, ut hoc officii erga Reverendam Generositatem Vestram grata animi nostri declaratione demereamur. Datae Regiomonti.

A.M.

In simili forma scriptum est mutatis mutandis Duci in Olika<sup>1)</sup>.

1) Nicolaus Radziwill "Niger".

N. 4173.

E Regio Monte, 10.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Sienieński a Sienno*

*tristem casum eius dolet; equum duello idoneum mitttere promittit.*

*Cfr. El. XL, N. 1462.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 825-826.*

Ioanni Siennienski a Sienno, X Novembris.

Scribit se casum illius dolere, mittitque equum duello aptum.

Nobilis ac Generose, sincere nobis dilecte.

Accepimus Generositatis Vestrae literas, quibus de casu suo satis acerbo et tristi certiores nos facit, adeo ut non parum ea nos narratio commoverit. Nam cum Generositati Vestrae clementer beneque consultum velimus, cupiamusque ipsam laetis uti successibus, certe nobis non potuit non maximopere ista tragœdia, in quam Generositas Vestra deducta fuit, displicere. Sed cum factum nullo modo infectum fieri queat, hoc quicquid est, tum S. Regiae Maiestatis iudicio, tum divinae [f. 826] ultioni permitendum censemus. Si quid etiam, pro nostra exiguitate, Generositatii Vestrae hoc in negotio commodare possumus, dabimus operam, ut ab eadem admoniti, nihil in nobis clementiae desideretur.

Quod ad equum mittendum attinet, quem Generositas Vestra ad monomachiam sive duellum habere desiderat, in eo nos, ut in reliquis omnibus, clementem voluntatem nostram erga Generositatem Vestram

libenter probatam faciemus. Idque modo praestitissimus, si nobis certo cognitum fuisse, quo in loco Generositas Vestra degat. Quare ab eadem postulamus clementer, siquidem aliis rationibus quam duello hoc negotium transigi non potest, ut certum hominem ad nos mittat, qui equum ad Generositatem Vestram deducat. Sumus enim Generositati Vestrae equum bonum et duello, ut arbitramur, idoneum missuri. Cuius ope ut Generositas Vestra superior evadat hostemque devincat, etiam atque etiam optamus. Datae Regiomonti.

C.S.

N. 4174.

*E Regio Monte, 16.XI.1554.*

*Albertus dux in Prussia  
Sigismundo Augusto regi Poloniae  
explicat causas, propter quas Georgius Mikowicz, subditus regius, a capitaneo  
Insterburgensi in vincula coniectus sit.  
Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 828-830.*

Regi Poloniae, XVI Novembbris.

Scribiti, cur subditus Maiestatis Suae incarceratus sit.

Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Redditae mihi sunt S. Regiae Vestrae Maiestatis literae pro subdito suo Georgio Mikowitz scriptae. Ex quibus intellexi indigne nonnihil S. Regiam Vestram Maiestatem ferre, quod praefectus meus Insterburgensis eundem subditum in vincula coniecerit et res eius quasdam detinuerit. Ac primum quidem subditi illius importunitatem miror, quod S. Regiae Vestrae Maiestati eiusmodi querimoniis molestus fuerit, quandoquidem autoritate mea quasi neglecta ne verbo quidem apud me, priusquam ad S. Regiam Vestram Maiestatem configureret, iustitiam sibi administrari postulavit. Ut autem intelligat S. Regia Vestra Maiestas, quam ob causam is in vincula coniectus sit, latere illam nolo, inde a prima harum terrarum cultura in omnibus praefecturis Ducatus huius ordinatum esse, ut mel crudum, cera et pelles ferinae solis dominis bonorum, in quibus proveniunt, cedant, nihilque proprietatis aut iuris rusticis seu colonis in iis sit, adeo sane, ut quicquid horum a rusticis clam extra forum debitum et consuetum venditur, furtivum id esse constare. Estque mulcta tam in ementem, quam vendentem, designata.

Hoc edictum, tam longo tempore severe observatum, sciens S. Regiae Vestrae Maiestatis subditus transgressus est, namque [f. 829] aliquoties commercia sua cum subditis meis habuisse dicitur, ut causare ignoriam non possit. Cumque non palam, sed furtim et quidem noctu ceram emisset atque clam illam avehere voluisse, iuxta veteres constitutiones in vincula coniectus est, suntque ei duo equi [cum] curru et tunna<sup>a)</sup> salis detenti, sicut nec ipse vendor impune hoc tulit. Inde adeo facile S. Regia Vestra Maiestas iudicare potest, an subditus illius iustum querendi occasionem habuerit, cum quod sciens peccarit, tum quod apud me quoque locus ei iustitiae fuisset, si se indigne a praefecto meo habitum putasset.

Huc accidit, quod de captivazione aliter, quam res se habet, S. Regiae Vestrae Maiestati retulit, quandoquidem statim a prima incarceratione ipse vinculis effractis aufugit. Ne autem existimet S. Regia Vestra Maiestas me inqui aliquid cupere, mandavi praefecto meo Insterburgensi, ut equos, currum et sal subdito Maiestatis Vestrae restituat, quae ei etiam non postulante S. Regia Vestra Maiestate reddi mandaturus fuisse, si id a me petivisset.

Quod vero S. Regia Vestra Maiestas inter cetera colligit mutua commercia inde praepediri, cupitque, si liberum esse debet S. Regiae Vestrae Maiestatis subditis, ut cum rebus suis ad has terras commicare possint, vicissim et iisdem subditis liberam esse debere emendi apud meos facultatem, facile S. Regia Vestra Maiestas ex hoc casu intelligit non libera commercia prohibita esse, sed illud tantum observari, quod supra de furtivo melle, cera et pellibus ferinis ex inveterata constitutione dictum est. [f. 830] Has enim res si rusticus extra forum consuetum et debitum vendat, quandoquidem in iis nihil habet proprii, furtivum id esse atque inde redditus domini sui defraudari certum est, ita sane, ut ne incolis harum terrarum eas res a rusticis extra forum emere liberum sit. In foro autem publico quarumvis mercium emptio et venditio tam extraneis, quam incolis, non denegatur.

Haec cum ita se habeant, officiosissime S. Regiam Vestram Maiestatem oro, ne id secus accipiat vel interpretetur, auto porro facilem eiusmodi querelis aurem praebeat, quae nonnunquam plus ad irritandam S. Regiam Vestram Maiestatem, quam ex iusta aliqua causa proferuntur. Namque quantum in me est, sedulo id curatur, ne qua ex parte vel levissimae offensionis occasio S. Regiae Vestrae Maiestati detur, sed ut in omnibus S. Regiae Vestrae Maiestatis favorem et clementiam mihi demerear. Atque haec quidem S. Regiae Vestrae Maiestati respondenda esse putavi, quibus ut indubiam fidem habeat, oro. Quod reliquum est, S. Regiam Vestram Maiestatem feliciter valere exopto. Datae Regio Monte.

Princeps et Cancellarius audiverunt  
A.M.

a) *in ms. tinna*

N. 4175.

E Regio Monte, 16.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia  
Bonae reginae Poloniae*

*pro Luca Klo, cive Regiomontano, cui Martinus Döring, aurifaber Varsavien-sis, summam 185 florenorum debet, eamque praeter crebras admonitiones hactenus restituere non vult, intercedit et rogat, ut subdito suo, "homini misero et ad magnam inopiam redacto", in recuperando debito adesse dignetur.*

*(Latine)*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 830-831.*

N. 4176.

S.l., 21.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Gabrieli Tarlo, magistro curiae reginae Catharinae,  
armifactorem et alios aliquot fabros ex Germania conductos regi mittit et spe-  
rat eos regi utiles futuros.*

(Germanice)

*Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 234v-235.*

N. 4177.

S.l., 28.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Matthiae Poley, "cancellario Posnaniensi" ("an posnischen cantzler"),  
litteras eius, quibus petebat in numerum servitorum suorum cooptari, se acce-  
pissee nuntiat, sed ob angustias pecuniarias, in quibus nunc versetur, peti-  
tioni eius satisfacere non posse.*

(Germanice)

*Cfr. El. XL, N. 1466.*

*Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 235-235v.*

N. 4178.

S.d., 29.XI.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae  
iterum de negotio socrus suae, Elisabeth comitissae Hennebergensis.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 831-835.*

Regi Poloniae, XXIX Novembris.

Pro Comitissa Hennebergensi.

Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Petivit a me Illustris Domina Elizabetha, Marchionissa Brandenburgensis et Comitissa Hennebergensis, [f. 832], ut fasciculum hunc literarum ad S.R. Vestram Maiestatem preferendum curarem, negotiumque Illustritatis Suae apud illam iuvarem et promoverem. Cuius precibus multis nominibus annuendum putavi, cum quod ex honestissima marchionum familia procreata non modo sanguine, sed materno quoque vinculo ex coniuge mea<sup>1)</sup> mihi iuncta est, tum vero quod pietatis est afflictis et egenis succurrere. Etsi autem dubium mihi non est S.R. Maiestatem Vestram, pro heroica et insigni sua in quosvis clementia, libenter iis subventum cupere, in quos fortunae iniquitas praeter ipsorum culpam novercatur, ut taceam singularem illam S.R. Vestrae Maiestatis benevolentiam, quam naturae et sanguinis ductu in omnes consanguineos suos, praecipue autem in celebrem marchionum familiam, hactenus multis argumentis declaravit, omnino persuasum mihi habeo S.R. Vestram Maiestatem hanc suam clementiam in

hac indigne oppressa consanguinea sua claudi non passuram esse. Intelliget autem S.R. Vestra Maiestas procul dubio ex supplicibus scriptis eius Marchionissae, quo in statu res Illustritatis Suae vertantur, et quid a S.R. Vestra Maiestate, quid item ab Imperatoria et Regia Romanorum Maiestatis petat. Quae cum meo iudicio talia sint, ut vel cor saxeum in commiserationem movere possint, rogatam S.R. Vestram Maiestatem habeo studio quo possum maximo, ut precibus miserae consanguineae suae, contra ius et aequum oppressae, clementissimum dare locum dignetur. Ac primo quidem, ut literas fidei seu salvi conductus a S.R. Vestra Maiestate impetrat, deinde ut S.R. Vestra Maiestas inopiae quoque illius miserta, ex regia munificentia largitione aliqua Illustritati illius clementer succurrat.

[f. 833] Porro dignetur S.R. Vestra Maiestas tam ad Imperatoriam, quam Regiam Romanorum Maiestates literas suas intercessorias, sicut prius facere non gravata est, nunc ad extremum pro ipsa edere, illasque una cum fasciculo hoc literarum, Serenissimo Romanorum Regi inscripto, ad Maiestatem eius proprio quodam cubiculario mittere atque ita eius Illustritati patrocinar, ut quod ab Imperatoria et Regia Romanorum Maiestate petit, per S.R. Vestram Maiestatem clementissimam commendationem eo facilius obtineat.

Ceterum et illud S.R. Vestra Maiestas in literis suis ad S. Imperatoriam Maiestatem et S. Romanorum Regem inseri clementer iubeat, ut Maiestates earum caveant, ne confirmations Henrico Duci Brunsicensi super pactis, cum Duce Erico nuper adeo initis, edantur. Essent enim illae in praeiudicium omnium illorum, quae prius ab Imperatoria Maiestate solemnis decretis approbata sunt, plurimumque derogarent literis et sigillis, ab ipso Erico Duce sub manus etiam propriae subscriptione datis. Latere enim S.R. Vestram Maiestatem nolo ipsum Ericum Ducem dispossuisse id iam literis et sigillis, ut si moriens post se nullos liberos relinquat, centena millia florenorum singulis suis sororibus ex Ducatu Illustritatis Suae cedant. Hanc dispositionem Dux Henricus, quandoquidem Erici Ducis ex collaterali linea heres est, imperatoriis edictis subverttere laborat. Hinc cum et mihi vel uxori meae [f. 834] centena millia florenorum interciperentur, rogatam S.R. Vestram Maiestatem habeo, ut ea, qua novit dexteritate, per S. Imperatoriam Maiestatem et Serenissimum Romanorum Regem Ducis Henrici propositum impeditat.

Praeterea et hoc summopere S.R. Vestram Maiestatem oro, ut ab Imperatoria Maiestate et Serenissimo Romanorum Rege severum aliquod mandatum ad Illustrem Dominum Marchionem Ioannem impetrat, quo Illustritati Suae iniungatur, ut supradictam Marchionissam contra quemvis, qui praeggravare illam seu literis et sigillis illius aliquid derogare praesumeret, defenderet, conservaret et in omnibus ex aequo tueatur. Qua in re S.R. Vestra Maiestas multum caussae illius Marchionissae patrocinabitur. In primis autem opus Deo gratum factura est, quandoquidem id inter cetera magnis Regibus et Principibus ex officio divinitus illis iniuncto proprium est, ut curam afflitorum suscipiant et misericordia egenos sublevent. Quibus virtutibus cum S.R. Vestra Maiestas egregie ornata sit, spero illam ad preces consanguineae suae eo aequiorem quoque fore. Hoc ipsum Deus, qui remunerator omnis boni est, et temporalibus et aeternis praemiis rependet, cum et haustum aquae frigidae compensaturum se esse promittat.

Pluribus haec a S.R. Vestra Maiestate contenderem, nisi perspectus mihi esset heroicus et perhumanus S.R. Vestræ Maiestatis animus. Estque in hoc tam gratum mihi factura, ac si multis me ornaret beneficiis, ut non

intermissurus sim hanc S.R. Vestrae Maiestatis clementiam cum tota mar-  
chionum familia perpetuis studiis et quam officiosissime [f. 835] demereri.  
Ipsa etiam Illustris Marchionissa assiduis precibus pro sanitate et felici  
S.R. Vestrae Maiestatis gubernatione apud Deum interpositis gratitudinem  
suam, quoad vixerit, declaratura est. Atque his S. Regiae Vestrae Maiestati  
longos et incolumes annos rerumque omnium felices successus exopto.

Mutatis mutandis scriptum est pro eadem Marchionissa Vicecancella-  
rio.

A.M.

1) *Anna Maria, filia comitissae Hennebergensis.*

N. 4179.

*E Regio Monte, 1.XII.1554.*

*Albertus dux in Prussia*

*capitaneo Samogitiae [Hieronymo Chodkiewicz]  
pro Leonardo Flubach, pharmacopola Regiomontano, qui ad instructionem  
pueri curae sua commissi, filii cuiusdam dominae Mileska, interea peste  
mortui, non parvas expensas et sumptus fecerat, nec a matre pueri, filium  
repentente, satisfactionem aliquam obtinere potest.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 835-836.*

*Capitaneo Samogithiae, I Decembbris.*

*Pro Leonhardo Flubach.*

Significavit nobis honestus subditus noster ac fidelis dilectus Leonhar-  
dus Flubach, civis et pharmacopola Regiomontanus, sibi ante septennium  
plus minus per Dominum Petrum Woynowski, Capitaneum Grudentinum,  
puerum quendam nomine et iussu Magnificentiae Vestrae traditum fuisse  
ea conditione, ut ei victu, amictu et libris necessariis prospiceret, promit-  
tens nostro subdito a matre pueri omnes expensas et sumptus, dicto modo  
factos, bona fide solutos iri. Iam vero cum pueri nomine non parum [f. 836]  
paratae pecuniae exposuerit, sic ut summa sit 87 florenorum cum expensis  
mensae aliarumque rerum necessariarum, conqueritur idem subditus  
noster se a Domina Mileska, matre pueri, quamvis crebro admonita, nihil  
obtinere posse, quod dicat se, nisi filio sibi restituto, nihil soluturam.

Cum autem grassante per Prussiam peste puer is, divina haud dubie  
ordinatione, extinctus et de medio sublatus sit, facile Magnificentia Vesta  
videt, quam iniquam rem et impossibilem Domina Mileska exigat. Quare  
Magnificentiam Vestram amice rogatam facimus, dignetur pro officio suo  
apud Dominam Mileskam id efficere, suaque autoritate ita intercedere, ut  
subdito nostro, quod aequissimum est, pro istis expensis filii satisfaciat.  
Hoc nobis Magnificentia Vesta gratum fecerit, deque subdito nostro in pri-  
mis bene merebitur, quod clementer compensare studebimus. Bene felici-  
terque Magnificentia Vesta valeat. Ex Monte Regio.

C.S.

N. 4180.

E Regio Monte, 3.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Bonae reginae Poloniae*

*pro heredibus Lucae Harder et Alberti Russau, "ut illis ligna in nemoribus praefectureae Lezienski confecta citra moram et impedimentum tuto abducere liceat"; item ne a quodam Petro Ramesch molestentur, qui asserit sibi ab eis certam pecuniae summam deberi.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 836-838.

N. 4181.

E Regio Monte, 4.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae*

*pro Valentino Backfarth, musico, cui "iudiciale negotium" intercedit cum uxoris suae cognatis, rogat, ut ei ita adesse velit, "ut ne longis legum iurisque processibus res extrahatur, sed citra dilationes longas et inanes ius suum non laboriose consequatur".*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 841-842.

N. 4182.

E Regio Monte, 4.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Catharinae reginae Poloniae*

*pro comitissa Hennebergensi (cfr. N. 4178).*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 839-840.

N. 4183.

S.l., 4.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Gabrieli Tarlo, magistro curiae reginae Catharinae,*

*rogat, ut causam socrus suae, Elisabeth comitissae Hennebergensis, reginae Catharinae ita commendet, quo litteras pro ea intercessorias ad imperatorem et regem Romanorum dare velit.*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 236-236v.

N. 4184.

E Regio Monte, 5.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Ocieski, R.P. cancellario,*

*rogat, ut servitori suo, aliquot vasa vini Hungarici Cracoviae coempta in Prus-  
siam vecturo, litteras ad teloneorum praefectos dare velit, quo eiusmodi  
vinum sine vectigalium solutione transportari permittant.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, f. 842.

N. 4185.

E Regio Monte, 9.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Bona regiae Poloniae*

*gratias agit, quod nuntium ad nuptias filiae [Annae Sophiae] cohonestandas  
mittere promisit, et suadet, ut idem nuntius comitatum filiae suaे unius  
diei intervallo vel praecedat, vel insequatur ("si praecesserit, dignabitur  
in oppidulo Bucau dicto, vel in monasterio Neucloster nuncupato,  
filiae meae adventum, qui istuc ad XXIII Februarii erit, praestolari  
atque inde comitatum illius ornare. Distat autem uterque is locus a  
Wismario, ubi nuptiae erunt, tribus circiter milliaribus").*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 843-844.

N. 4186.

E Regio Monte, 9.XII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Andreae Lewicki, capitaneo Pominchoviensi,*

*pro voluntate in se propensa gratias agit; nuntiat se capitaneo suo Soldavien-  
si, Andreae a Wilmansdorff, commisso, ut de certa pecuniae summa sub  
certis conditionibus sibi mutuo danda cum ipso ageret.*